
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 3. 2017 ZM 17 03 05 01

Název:
Dodatek smlouvy o. p. s. České Švýcarsko

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na uzavření Dodatkuč. 2 k Dohodě o zřízení Destinačního fondu České 
Švýcarsko a

schvaluje

uzavření Dodatku č. 2 k Dohodě o zřízení Destinačního fondu České Švýcarsko.

Stanovisko RM:
Rada města doporučuje přijmout usnesení dle předloženého návrhu.

Cena: 100 000,00

Návrh postupu:          

Důvodová zpráva:
Navrhujeme příspěvek Destinačnímu fondu České Švýcarsko snížit z původních 200 tis. Kč na 100 tis. Kč, a 
to z důvodu výše schváleného rozpočtu na cestovního ruch.

S o. p. s. České Švýcarsko spolupracujeme od roku 2009 na základě Smlouvy o poskytnutí služeb. V roce 
2016 se z důvodu rozšíření spolupráce navýšil příspěvek na základě Dohody o zřízení Destinačního fondu 
Českého Švýcarska a Dodatku č. 1, kde bylo plnění ze strany fondu konkrétně specifikováno. 

Po zhodnocení spolupráce a výše rozpočtu cestovního ruchu jsme dospěli k názoru, že příspěvek snížíme o 
polovinu. Při projednávání změny příspěvku s destinačním fondem jsme dospěli ke shodě v poskytovaném 
plnění ze strany fondu. Příspěvek bude hrazen z rozpočtu na rok 2017, kapitola 31 - cestovní ruch. 

Vyjádření:

Příloha: Dodatek_c_2_anonym.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Petr Hodboď OPO 21.3.2017 13:25 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Hana Cermonová PRIM 21.3.2017 13:41 podepsáno





Dodatek č. 2 
k Dohodě o zřízení Destinačního fondu České Švýcarsko 

 
 

 
České Švýcarsko o.p.s 
Křinické náměstí 1161/10  
407 46 Krásná Lípa  
IČ: 25436911 
zastoupený Ing. Jiřím Tutterem, ředitelem,  
jako správce fondu na straně jedné 
 
a 
 
Statutární město Děčín se sídlem Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, 
IČ: 00261238, zastoupené Mgr. Marií Blažkovou, primátorkou, 
dále jen „město Děčín“ 
jako přispěvatel na straně druhé 
 
 
se dohodly na změně Dohody o zřízení Destinačního fondu České Švýcarsko ve znění Dodatku 
č. 1 k Dohodě o zřízení Destinačního fondu České Švýcarsko, a to takto: 
 
Z článku 2.2 Dohody o zřízení Destinačního fondu České Švýcarsko ve znění Dodatku č. 1 k Dohodě 
o zřízení Destinačního fondu České Švýcarsko se vypouští ujednání „roční poplatek 200 000 Kč 
(počínaje rokem 2016)“, které se nahrazuje následujícím ujednáním: „Příspěvek za rok 2017 činí 
100.000,- Kč. Počínaje příspěvkem za rok 2018 bude výše ročního příspěvku do Destinačního 
fondu České Švýcarsko stanovena usnesením zastupitelstva města Děčín, a to vždy do konce 
října předchozího roku na rok následující.“ 
 
Dohoda o zřízení Destinačního fondu České Švýcarsko ve znění Dodatku č. 1 k Dohodě o zřízení 
Destinačního fondu České Švýcarsko se mění tak, že tam, kde Dohoda odkazuje na Dodatek č. 1, se 
jedná o odkaz na všechny číslované Dodatky k Dohodě uzavřené mezi stranami.  
 
 
 

Poskytované plnění 
1. Marketing:  

České Švýcarsko průběžně zajistí: odborné poradenství pro vývoj cestovního ruchu, umístění 
prezentace Děčína na www.ceskesvycarsko.cz, bezúplatné poskytovaní regionálního loga. 
 

2. Branding:  
České Švýcarsko o.p.s. zajistí průběžně podporu značky a loga Děčína ve vazbě na region  
 

3. Turistická doprava:  
České Švýcarsko o.p.s. komunikuje v mediích pro veřejnost, pro členy destinačního fondu i 
pro partnery v cestovním ruchu, s nimiž pracuje město Děčín, ve věci systému turistické 
vlakové a autobusové dopravy na Děčínsku/Českém Švýcarsku informace o dopravních 
spojeních pro návštěvníky ČŠ 
 

4. Prezentace Děčína na akcích:  
České Švýcarsko o.p.s. zastupuje město Děčín na akcích, kde je účastníkem 
(vystavovatelem, organizátorem), zejména v Sasku: Tourimusbörse Bad Schandau/duben, 
Naturmarkt Wehlen/září, Stadtfest Dresden/srpen, Weifbergturmfest Hinterhermsdorf/září. 
 

5. Prezentace Děčína v projektu zelené dopravy FahrtZiel Natur:  
České Švýcarsko o.p.s. prezentuje značku Děčína v turistických jízdních řádech CZ/D 
v nákladu cca 90.000 ks a  podpoří snahu Děčína o získání statutu hlavního nádraží jako 
Nádraží NP České Švýcarsko.  
 

http://www.ceskesvycarsko.cz/


 
 

6. Best practice:  
- České Švýcarsko o.p.s. zajistí společně s pracovníky CR magistrátu města Děčín    1x 

ročně setkání  s podnikateli a pracovníky CR v Děčíně – hodnocení minulého roku/návrh 
pro příští rok; 

- České Švýcarsko o.p.s. zajistí nabídku placených tras s průvodcem pro veřejnost, 
začínajících v Děčíně. 

 
7. České Švýcarsko o.p.s. zajistí pro město členství v Poradním sboru při Destinačním fondu 

Českého Švýcarska. 
 
 

8. České Švýcarsko o.p.s. zkoordinuje na žádost statutárního města Děčína společné akce 
partnerských měst Děčín a Pirna. 

  
 
 
 
 
 
 
V Krásné Lípě  
 
Dne:  
 
 
--------------------------------                                                    ---------------------- 
 
Správce fondu                         Přispěvatel 
  
 


